
1 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 

Praskova 194/11 

746 01  Opava 

V Opavě dne 29. dubna 2025 
Sp. zn. KÚ-05763/2024-800 
Č j.: KÚ-02138/2025-800-1001 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS Č. 2/2025, KTERÝM SE STANOVUJÍ DALŠÍ 

POŽADAVKY PRO SLUŽEBNÍ A PRACOVNÍ MÍSTA NA 

KATASTRÁLNÍM ÚŘADU PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

Pořadové číslo verze: 2 počet stran 2 

 

Zpracovatel: Ing. Alžběta Zavadilová 

ředitelka kanceláře ředitelky úřadu 

Věcný gestor: Ing. Alžběta Zavadilová 

ředitelka kanceláře ředitelky úřadu 

Schvalovatel: JUDr. Marcela Staniczková, Ph.D. 

ředitelka úřadu 

 

 

 

Účinnost od: 1. května 2025 

 

Formuláře / přílohy: Příloha č. 1 – Tabulka s požadavky na služební místa  

Příloha č. 2 – Tabulka s požadavky na pracovní místa 

 

Související předpisy: Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o státní službě) 

 

 

 

 

 

 



2 

Obsah 

Čl. 1 Základní ustanovení .................................................................................................................... 2 

Čl. 2 Požadavky na jednotlivá služební a pracovní místa .............................................................. 2 

Čl. 3 Závěrečná ustanovení ................................................................................................................ 2 

 

 

Ředitelka Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „KÚ“) jako služební orgán 

podle § 10 odst. 1 písm. f) v souladu s § 11 odst. 4 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 

ve znění pozdějších předpisů, vydává tento služební předpis.  

Čl. 1 
Základní ustanovení  

(1) Tento vnitřní předpis je závazný pro všechny zaměstnance KÚ a odborovou organizaci. 

(2) Předpis stanoví podrobnosti služebních a pracovních míst na Katastrálním úřadu pro 
Moravskoslezský kraj (dále jen KÚ) a další požadavky pro vybraná systemizovaná 
služební místa dle členění služebních a pracovních míst organizační struktury KÚ.       

 

Čl. 2 
Požadavky na jednotlivá služební a pracovní místa 

(1) Úroveň vzdělání pro jednotlivé platové třídy služebních míst stanovuje Příloha č. 1 zákona 
o státní službě. 

(2) Pro vybraná služební místa jsou další požadavky dle § 25, odst. 5 písm. a) zákona o státní 
službě stanoveny v Příloze č. 1 tohoto služebního předpisu.  

(3) V Příloze č. 2 jsou stanoveny další požadavky na úroveň a odborné zaměření vzdělání 
pro jednotlivé platové třídy pracovních míst na KÚ. Seznam povolání včetně kódu 
správních činností pracovních míst na KÚ vychází z Přílohy č. 1 nařízení vlády č. 222/2010 
Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tímto služebním předpisem se ruší Služební předpis č. 2/2024, kterým se stanovují další 
požadavky pro služební a pracovní místa na Katastrálním úřadu pro Moravskoslezský kraj 
čj. KÚ-00375/2024-800-1001 ze dne 29. ledna 2024, s účinností od 1. února 2024. 

(2) Zaměstnanci KÚ jsou s tímto předpisem seznamování prostřednictvím aplikace eSIAŘ. 

(3) Projednáno s odborovou organizací dne 28. dubna 2025. 

(4) Verzí č. 2 se mění některé položky přílohy č. 1 tohoto služebního předpisu. 



Příloha č. 1 - Služební místa zaměstnanců k 1. 5. 2025                                                                                Sp. zn. KÚ-05763/2024-800

Čj. KÚ-02138/2025-800-1001

úroveň znalosti 

cizího jazyka
odborné zaměření vzdělání

způsobilost 

seznamovat se 

s utajovanými 

informacemi

22. Legislativa a právní činnost

37. Veřejné investování a 

zadávání veřejných zakázek

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

63. Organizační věci státní 

služby a správa služebních 

vztahů státních zaměstnanců

2 Interní auditor 11 2.03.11 3. Audit

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

37. Veřejné investování a 

zadávání veřejných zakázek

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

63. Organizační věci státní 

služby a správa služebních 

vztahů státních zaměstnanců

4
Vedoucí personálního 

oddělení
11 2.68.11

63. Organizační věci státní 

služby a správa služebních 

vztahů státních zaměstnanců

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Andragogika a personální 

management,  ekonomie, 

sociální vědy, právo nebo 

veřejná správa

5 Personalista 10 2.68.10

63. Organizační věci státní 

služby a správa služebních 

vztahů státních zaměstnanců

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

6 Mzdová účetní 9 2.68.09

63. Organizační věci státní 

služby a správa služebních 

vztahů státních zaměstnanců

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

7 Asistent/personalista 8 2.68.08

63. Organizační věci státní 

služby a správa služebních 

vztahů státních zaměstnanců

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

8
Vedoucí oddělení 

hospodářské správy
12 2.34.12

37. Veřejné investování a 

zadávání veřejných zakázek

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Ekonomie, technické obory 

nebo informatika

9 Vnitřní správa 10 2.34.10
37. Veřejné investování a 

zadávání veřejných zakázek

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

22. Legislativa a právní činnost

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

22. Legislativa a právní činnost

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

12
Metodik KN - soubor 

geodetických informací
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

13 Metodik KN 11 2.62.11
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa

14
Metodik KN a organizační 

pracovník
11 2.62.11

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví nebo právo 

nebo veřejná správa se 

specializací na právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa

12

Požadované vzdělání

Požadavky podle § 25 odst. 4 zákona o státní službě

Magisterský studijní 

program
Vyhrazené

Zeměměřictví nebo právo

Zeměměřictví, právo, 

ekonomika, informatika nebo 

veřejná správa

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, právo, 

ekonomika nebo veřejná 

správa

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Obor státní služby

1 Ředitel katastrálního úřadu 13

1.00.13 

2.62.13     

2.34.12 

2.68.11

Pol. č.
Název systemizovaného 

místa
Platová třída

Kód 

správních 

činností

10
Vedoucí oddělení metodiky a 

kontroly
12

3

Zeměměřictví právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa

Ředitel kanceláře ředitele 

úřadu
12

1.00.12 

2.62.12

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

1.00.12   

2.62.12

2.62.12          

2.34.12           

2.68.11

11
Metodik KN – správa 

katastru a zápisy do KN



úroveň znalosti 

cizího jazyka
odborné zaměření vzdělání

způsobilost 

seznamovat se 

s utajovanými 

informacemi

15 Kontrolor 11 2.62.11
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa

16

Vedoucí oddělení podpory 

informačních a 

komunikačních technologií

12 2.57.12
28. Informační a komunikační 

technologie

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Informatika, geoinformatika, 

aplikovaná matematika nebo 

zeměměřictví

17

Informatik, správce 

informačních a 

komunikačních technologií 

12 2.57.12
28. Informační a komunikační 

technologie

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Informatika, geoinformatika, 

aplikovaná matematika nebo 

zeměměřictví

18 Analýza a programování 12 2.57.12
28. Informační a komunikační 

technologie

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Informatika, geoinformatika, 

aplikovaná matematika nebo 

zeměměřictví

19

Informatik, správce 

informačních a 

komunikačních technologií 

11 2.57.11
28. Informační a komunikační 

technologie

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

20
Ředitel technického odboru a 

zástupce ředitele KÚ
12

2.62.12                               

2.34.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí                                  

37. Veřejné investování a 

zadávání veřejných zakázek

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

21
Vedoucí oddělení obnovy 

katastrálního operátu
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

22

Vedoucí oddělení obnovy 

katastrálního operátu a 

bodových polí

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

23

Vedoucí oddělení obnovy 

katastrálního operátu a 

přípravy podkladů

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

24
Ředitel katastrálního 

pracoviště
13 2.62.13

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský studijní 

program

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa

25
Ředitel katastrálního 

pracoviště
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa

26

Ředitel odboru geodetických 

informací KN katastrálního 

pracoviště

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

27

Ředitel odboru právních 

vztahů k nemovitostem 

katastrálního pracoviště

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo

28
Vedoucí oddělení právních 

vztahů k nemovitostem
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo nebo veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa 

29 Vedoucí právního oddělení 12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo nebo veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa 

30

Vedoucí oddělení 

aktualizace popisných 

informací KN 

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo, veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa nebo 

zeměměřictví

31

Vedoucí oddělení 

aktualizace a dokumentace 

KN

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo, veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa nebo 

zeměměřictví

Obor státní služby

Kód 

správních 

činností

Požadované vzděláníPol. č.
Název systemizovaného 

místa
Platová třída

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě



Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě

úroveň znalosti 

cizího jazyka
odborné zaměření vzdělání

způsobilost 

seznamovat se 

s utajovanými 

informacemi

32
Vedoucí oddělení 

aktualizace KN 
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo, veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa nebo 

zeměměřictví

33

Vedoucí oddělení 

aktualizace geodetických 

informací KN a obnovy a 

revize KN 

12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo, veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa nebo 

zeměměřictví

34
Vedoucí oddělení 

dokumentace KN 
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo, veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa nebo 

zeměměřictví

35 Projekty a výstupní kontrola 12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

36
Obnova katastrálního 

operátu
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví

37
Obnova katastrálního 

operátu
11 2.62.11

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, geografie a 

kartografie nebo geografie a 

geoinformatika

38
Obnova katastrálního 

operátu
10 2.62.10

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

39
Obnova katastrálního 

operátu
9 2.62.09

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

40
Obnova katastrálního 

operátu
8 2.62.08

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

41 Vedení katastrální mapy 11 2.62.11
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

42 Vedení katastrální mapy 10 2.62.10
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

43 Vedení katastrální mapy 9 2.62.09
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

44 Vedení katastrální mapy 8 2.62.08
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

45
Rozhodování o povolení 

vkladu
12 2.62.12

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo nebo veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa

46
Rozhodování o povolení 

vkladu
11 2.62.11

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Právo nebo veřejná správa se 

specializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa

47
Kontrola listin určených k 

záznamu
11 2.62.11

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa 

48
Kontrola listin určených k 

záznamu
10 2.62.10

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

Požadované vzdělání

Kód 

správních 

činností

Obor státní službyPol. č.
Název systemizovaného 

místa
Platová třída



Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě

úroveň znalosti 

cizího jazyka
odborné zaměření vzdělání

způsobilost 

seznamovat se 

s utajovanými 

informacemi

49 Kontrola aktualizace 10 2.62.10
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

50 Kontrola aktualizace 9 2.62.09
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

51 Kontrola aktualizace 8 2.62.08
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

52 Návrh zápisu v katastru 10 2.62.10
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

53 Návrh zápisu v katastru 9 2.62.09
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

54 Návrh zápisu v katastru 8 2.62.08
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

55 Zápisy v řízení V a Z 10 2.62.10
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

56 Zápisy v řízení V a Z 9 2.62.09
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

57 Zápisy v řízení V a Z 8 2.62.08
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

58 Řízení o údajích SGI 11 2.62.11
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa 

59 Řízení o údajích SGI 10 2.62.10
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

60 Řízení o opravě chyby v SPI 12 2.62.12
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa 

61 Řízení o opravě chyby v SPI 11 2.62.11
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa se 

spescializací právní vztahy k 

nemovitostem nebo 

katastrální správa 

62 Řízení o opravě chyby v SPI 10 2.62.10
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

Zeměměřictví, právo nebo 

veřejná správa se specializací 

právní vztahy k nemovitostem 

nebo katastrální správa 

63 Řízení o opravě chyby v SPI 9 2.62.09
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

64 Poskytování informací KN 9 2.62.09
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

Požadované vzděláníObor státní služby

Kód 

správních 

činností

Pol. č. Platová třída
Název systemizovaného 

místa



Kód 

správních 

úroveň znalosti 

cizího jazyka
odborné zaměření vzdělání

způsobilost 

seznamovat se 

s utajovanými 

informacemi

65 Poskytování informací KN 8 2.62.08
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

66 Poskytování informací KN 7 2.62.07
55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou

67
Správa dokumentace 

katastru
10 2.62.10

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Bakalářský studijní 

program nebo vyšší 

odborné vzdělání

68
Správa dokumentace 

katastru
9 2.62.09

55. Zeměměřictví a katastr 

nemovitostí

Vyšší odborné 

vzdělání nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě

Pol. č.
Název systemizovaného 

místa
Platová třída Obor státní služby Požadované vzdělání



Příloha č. 2 - Pracovní místa zaměstnanců od 1. 5. 2025                                                                          Sp. zn. KÚ-05763/2024-800

Čj. KÚ-02138/2025-800-1001

Číslo povolání Název povolání

1

Vedoucí 

ekonomického 

oddělení

11 1.02.04.11

Vedoucí 

ekonomického 

oddělení

Magisterský nebo 

bakalářský studijní 

program

Ekonomie nebo veřejná 

správa se zaměřením 

na ekonomické obory

2 Rozpočtář 10 1.02.04.10 Rozpočtář

Bakalářský studijní 

program, vyšší 

odborné vzdělání 

nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

Ekonomika nebo 

účetnictví nebo 2 roky 

praxe v oboru

3 Účetní 10 1.02.03.10 Účetní

Bakalářský studijní 

program, vyšší 

odborné vzdělání 

nebo střední 

vzdělání s maturitní 

zkouškou

Ekonomika nebo 

účetnictví nebo 2 roky 

praxe v oboru

4 Účetní 9 1.02.03.09 Účetní

Vyšší odborné 

vzdělání nebo 

střední vzdělání s 

maturitní zkouškou

5
Referent majetkové 

správy
8 1.01.04.08

Referent 

majetkové správy

Střední vzdělání s 

maturitní zkouškou

6
Referent majetkové 

správy
6 1.06.04.06

Referent 

majetkové správy

Střední vzdělání s 

výučním listem

7 Asistent 7 1.01.03.07 Asistent 
Střední vzdělání s 

maturitní zkouškou

8 Zásobovač 7 1.02.08.07 Zásobovač 
Střední vzdělání s 

maturitní zkouškou

9 Technický 

pracovník
7 1.04.08.07 Technický 

pracovník

Střední vzdělání s 

maturitní zkouškou

10 Informační služba 6 1.01.06.06 Informační služba 

11 Vnitřní správa 8 1.04.07.08 Revizní technik 
Střední vzdělání s 

maturitní zkouškou

osvědčení dle zákona č. 

250/2021 Sb.

12 Domovník 4 1.06.01.04 Domovník

Požadované 

vzdělání

Odborné zaměření 

vzdělání
Další odborné požadavky Pol. č.

Název 

systemizovaného 

místa

Platová 

třída

NV č. 222/2010 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů


		2025-04-29T13:49:00+0200
	Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj
	JUDr. Marcela Staniczková, Ph.D.
	ředitelka




